南通科院工会关于评选2018年度
工会工作先进组织和先进个人的通知

各分工会：
    为提升工会组织的吸引力、凝聚力、战斗力和创新力，为激励先进，持续推动工会工作的发展,根据通科校工会【2017】1号文精神，经研究,拟评选2018年度工会工作先进组织和先进个人。现将评选工作的具体事项通知如下：
　　一、评选项目
1．工会工作先进组织指创新型工会组织（不超过3个）。

2．先进个人包括创新型优秀工会干部（不超过6个）和工会工作（活动）先进个人（不超过12个）。
二、参评对象

1．各分工会及有关协会参加创新型工会组织评选。

2．工会干部及会员参加先进个人评选。

三、评选办法及程序
1．创新型工会组织：各参评单位（含分会及有关协会）根据日常工作和全年目标任务完成情况，结合自评与考核等综合情况,对照条件申报。

创新型优秀工会干部及工会工作（活动）先进个人：各分会对照条件进行初评，向学校工会推荐。有关协会、学校工会委员中的人员推荐工作，由有关协会、部门向学校工会直接推荐。
工会工作先进组织及先进个人评选办法详细内容见附件一。
2．学校工会根据申报单位的申请及有关推荐（申报）材料,组织有关专家进行评审。

3．学校工会审定有关结果，并在校内公示有关评选结果。

4．公示无异议，由学校工会发放奖励证书和一定奖金。
四、有关要求
各分工会将附件二及附件三填好并盖章，于2019年 2月26日前报送至校工会（立德楼303室）,电子稿发邮箱:3100146251@qq.com）。
附件一：南通科院工会工作先进组织先进个人评选办法

附件二：南通科院创新型工会组织登记表
附件三：南通科院工会先进个人登记表

南通科技职业学院校工会

                                2019年1月11日

附件一：

南通科技职业学院

工会工作先进组织先进个人评选办法

（试行）
（文件编号：通科校工会【2017】1号）
     一、为激励先进，持续推动工会工作的发展,使工会组织的吸引力、凝聚力、战斗力和创新力不断增强，现结合学院实际特制定《南通科技职业学院工会工作先进组织先进个人评选办法》（以下简称办法）。
　　二、工会工作先进组织先进个人评选的指导思想为：以中共中央《关于加强和改进党的群团工作的意见》为指导，按照工会组织“班子团结好、队伍建设好、作用发挥好、工作业绩好、教工评价好”的要求，通过评选和表彰先进，进一步推进党工共建和各类创建活动的深入开展，提高学校工会组织的整体水平，促进工会工作全面创新，为学校事业发展做出积极贡献。

　　三、评选项目主要包括两类三个项目。工会工作先进组织指创新型工会组织，其评选采用申报制（填写创新型工会组织登记表），每年评选一般不超过3个；先进个人包括创新型优秀工会干部和工会工作（活动）先进个人，创新型优秀工会干部，每年一般评选6个左右，工会工作（活动）先进个人一般评选12个左右。

四、评选条件

　　（一）创新型工会组织

　　1．认真贯彻中共中央《关于加强和改进党的群团工作的意见》和《工会法》，积极开展“学习型、服务型、创新型”工会建设，在围绕全局、贴近党政中心工作中增强工会工作的政治性、先进性、群众性。

　　2．工会班子团结协作，分工明确，战斗力强，职工评价好，工会干部中无违纪违规情况发生。年度工作有计划、有总结。

　　3．职代会制度落实，民主管理和民主监督机制健全，职工权益得到较好维护，职工身心健康得到有效保障。职代会提案工作开展比较好。

　　4．积极助推“职工素质提升工程”，坚持开展劳动竞赛和职工文体活动，工会活动正常，活力进一步增强。“青蓝工程”工作、教职工“立足岗位作贡献”工作开展好。

5．“职工之家”得到巩固，职工入会率100%，工会工作台帐资料规范完整。职工福利工作做得比较好。

6．全年有一项以上创新工作，有创新举措，有实施过程，有显著成效，有推广价值。

　　（二）创新型优秀工会干部

　　1．热爱工会工作，在开展建设“职工之家”活动和基层工会规范化、标准化建设中做出比较显著的成绩。

　　2．有较强的参政议政能力，重视职工群众的愿望和要求，善于维护职工群众的合法权益，作风正派，办事热心、公道，在职工群众中有比较高的威信。

　　3．重视职工的思想政治工作，在教育事业改革、发展、稳定中发挥好积极作用。

　　4．有较强的事业心和责任心，工作勤奋，作风民主，自觉接受职工群众的监督和评议。

5．摆正角色，正确处理好工会与各方面的关系，积极承担任务，做好工作。

6．工作中创新意识强，有点子、有办法、有新意、有效果。

  （三）工会工作（活动）先进个人

　　1．热爱工会工作，在开展建设“职工之家”等到活动中做出比较显著成绩。

2．有较强的参政议政能力，作风正派，办事热心、公道。

3．工会工作、活动积极主动，表现比较突出。

　　五、评选办法及程序

1．创新型工会组织：各参评单位（含分会及有关协会）根据日常工作和全年目标任务完成情况，结合自评与考核等综合情况,对照条件申报。

创新型优秀工会干部及工会工作（活动）先进个人：各分会对照条件进行初评，向学校工会推荐。有关协会、学校工会委员中的人员推荐工作，由有关协会、部门向学校工会直接推荐。

2．学校工会根据申报单位的申请及有关推荐（申报）材料,组织有关专家进行评审。

3．学校工会审定有关结果，并在校内公示有关评选结果。

4．公示无异议，由学校工会发放奖励证书和一定奖金。

     5．本办法自2017年1月开始实施。
附件二：

南通科院创新型工会组织登记表

	组织全称

	负责人

	职工人数

	会员人数

	主要事迹

	分工会意见
	年  月  日
	单位党组织意见
	盖章

年  月  日
	学

校工会意见
	盖章

年  月  日

附件三：

南通科院工会先进个人登记表
	单位
	姓名
	性别
	年龄
	政治面貌
	工会职务

	主要事迹

	分工会意见
	单位党组织意见
	学校工会意见

	盖章

年  月  日
	盖章

年  月  日
	盖章

年  月  日